



CONSTRUSERVICE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS  
ESTADO DO CEARÁ

**PROPOSTA DE PREÇO**

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 - SEINFRA

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

**CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME**

**CNPJ nº: 11.917.449/0001-35**

CRATEÚS/CE, 03 DE MARÇO DE 2020

CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ nº. 11.917.449/0001-35  
Rua José Sabóia Livreiro, nº 1444, Bairro Fátima I, em Crateús-Ceará – Cep 63.703-070



Handwritten signatures and initials in blue ink.



CARTA-PROPOSTA



2  
[Signature]



CONSTRUSERVICE

## CARTA-PROPOSTA

CRATEÚS/CE, 03 DE MARÇO 2020.

À

Prefeitura Municipal de Crateús  
Comissão Permanente de Licitação  
Crateús - CE.



REF.: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020-SEINFRA

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEUS-CE, pelo prego global de **R\$ 711.999,00** (SETECENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS), com prazo de execução até **120 (cento e vinte) dias**.

1. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Neilo Ricardo Martins do Vale, Carteira de Identidade nº 3181546-96, expedida em 27/11/1996, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 836.224.033-49, como representante legal desta empresa.
2. No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução dos serviços.
3. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas na Minuta do Contrato.
4. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação.
5. Finalizando, DECLARAMOS que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço, bem como declaramos conhecer e aceitar as condições constantes da presente Concorrência e de seus Anexos, bem como o disposto na Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993.

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREA/CE nº 44518-D, RG nº 3181546-96, CPF nº 836.224.033-49

CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ nº 11.917.449/0001-35



*Z*  
*[Handwritten signature]*



CONSTRUSERVICE



PLANILHA RESUMO DE ORÇAMENTO POR RUA



2

*(Handwritten signatures)*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



CONSTRUSERVICE

LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50% TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA RESUMO - ORÇAMENTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL (M2)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>SÃO VICENTE</b>			
1.0	RUA CEL. JILÓ	393,39	R\$ 15.449,48
2.0	RUA GOMES COUTINHO	343,58	R\$ 13.020,37
<b>FÁTIMA II</b>			
3.0	RUA MANOEL IDELFONSO	588,42	R\$ 25.143,87
4.0	TRAVESSA LISBOA RODRIGUES	699,48	R\$ 28.959,19
5.0	RUA MAXIMIANO BARRETO	391,76	R\$ 16.447,71
<b>VENÂNCIOS</b>			
6.0	RUA ONÉLIA TELES	1.211,00	R\$ 47.187,09
<b>CIDADE 2000</b>			
7.0	RUA MARIA GLÁUCEA	840,49	R\$ 33.892,48
<b>CAMPO VELHO</b>			
8.0	RUA EDMUNDO PINTO DA SILVA	625,91	R\$ 25.354,73
9.0	RUA LUIS FELIX DA SILVA	228,11	R\$ 11.276,65
<b>PLANALTO</b>			
10.0	RUA LEÔNCIO ARAÚJO VERAS	875,82	R\$ 34.955,23
<b>CENTRO</b>			
11.0	RUA GENTIL LINHARES	283,01	R\$ 15.721,57
<b>IPASE</b>			
12.0	RUA SIQUEIRA CAMPOS	216,52	R\$ 10.553,05
13.0	RUA ANTONIO FRANCISCO DE MACÊDO	629,37	R\$ 29.460,97
<b>LAGOA DAS PEDRAS</b>			
14.0	LAGOA DAS PEDRAS, TRECHO 01	1.197,09	R\$ 47.760,32
15.0	LAGOA DAS PEDRAS, TRECHO 02	2.508,50	R\$ 110.619,79
16.0	RUA MUFUMBO 01	2.426,33	R\$ 129.839,75
17.0	RUA MUFUMBO 02	1.323,86	R\$ 67.662,73
		<b>14.782,64</b>	<b>R\$ 663.304,98</b>
<b>TRANSPORTE</b>			
18.0	TRANSPORTE (TXKM)	79.826,26	R\$ 48.694,02
		<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>	<b>R\$ 711.999,00</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 711.999,00 (SETECENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS).

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

  
NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREA/CE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

2   




CONSTRUSERVICE



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA E PARA CADA RUA,  
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E COMPOSIÇÕES DOS PREÇOS  
UNITÁRIOS



2  
A  
A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.192,01
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	17.028,65	0,06	0,07	1.192,01
2.0		PAVIMENTAÇÃO					638.454,76
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	4.964,47	33,19	40,66	201.855,35
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	46,54	19,76	24,21	1.126,73
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	14.782,64	20,26	24,82	366.905,12
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	149,44	37,58	46,04	6.880,22
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	149,44	336,97	412,79	61687,34
3.0		TRANSPORTE					48.694,02
3.1	95800	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE	TXXM	79.826,26	0,50	0,61	48.694,02
4.0		SINALIZAÇÃO					3.564,40
4.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	4,54	640,91	785,11	3.564,40
5.0		LIMPEZA					20.093,81
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	17.028,65	0,96	1,18	20.093,81
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>711.999,00</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 711.999,00 (SETECENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREA/CE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA CEL. JILÓ (BAIRRO SÃO VICENTE)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA CEL. JILÓ (BAIRRO SÃO VICENTE)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					30,38
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	434,06	0,06	0,07	30,38
2.0		PAVIMENTAÇÃO					14.906,91
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	90,44	33,19	40,66	3.677,29
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	9,16	19,76	24,21	222,25
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRÓDUZIDO)	M2	393,39	20,26	24,82	9.763,94
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	2,71	37,58	46,04	124,77
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	2,71	336,97	412,79	1118,66
3.0		SINALIZAÇÃO					0,00
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,00	640,91	785,11	0,00
4.0		LIMPEZA					512,19
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	434,06	0,96	1,18	512,19
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>15.449,48</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 15.449,48 (QUINZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREA/CE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA GOMES COUTINHO (BAIRRO SÃO VICENTE)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%


TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA GOMES COUTINHO (BAIRRO SÃO VICENTE)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					26,36
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	376,56	0,06	0,07	26,36
2.0		PAVIMENTAÇÃO					12.549,67
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	73,30	33,19	40,66	2.980,38
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	1,33	19,76	24,21	32,20
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	343,58	20,26	24,82	8.527,66
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	2,20	37,58	46,04	101,29
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	2,20	336,97	412,79	908,14
3.0		SINALIZAÇÃO					0,00
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,00	640,91	785,11	0,00
4.0		LIMPEZA					444,34
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	376,56	0,96	1,18	444,34
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>13.020,37</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 13.020,37 (TREZE MIL, VINTE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS).

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

  
NEILO RICARDO MARTINS DO VALE  
Sócio / Administrador  
Engenheiro Civil / Responsável Técnico  
CREA/CE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

2   




PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA MANOEL IDELFONSO (BAIRRO FÁTIMA II)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA MANOEL IDELFONSO (BAIRRO FÁTIMA II)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					46,68
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	666,84	0,06	0,07	46,68
2.0		PAVIMENTAÇÃO					24.090,48
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	174,28	33,19	40,86	7.086,22
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	0,00	19,76	24,21	0,00
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	588,42	20,26	24,82	14.604,58
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL, CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	5,23	37,58	46,04	240,79
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	5,23	336,97	412,79	2158,89
3.0		SINALIZAÇÃO					219,83
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,28	640,91	785,11	219,83
4.0		LIMPEZA					786,88
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	666,84	0,96	1,18	786,88
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>25.143,87</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 25.143,87 (VINTE E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREA/CE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

Z

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - TRAVESSA LISBOA RODRIGUES (BAIRRO FÁTIMA II)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - TRAVESSA LISBOA RODRIGUES (BAIRRO FÁTIMA II)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					55,41
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	791,56	0,06	0,07	55,41
2.0		PAVIMENTAÇÃO					27.959,74
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	187,20	33,19	40,66	7.611,55
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	7,43	19,76	24,21	175,88
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	699,48	20,26	24,82	17.361,09
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	6,14	37,58	46,04	282,59
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	6,14	336,97	412,79	2534,53
3.0		SINALIZAÇÃO					0,00
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,00	640,91	785,11	0,00
4.0		LIMPEZA					934,04
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	791,56	0,96	1,18	934,04
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>28.959,19</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 28.959,19 (VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neil Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

*Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA MAXIMIANO BARRETO (BAIRRO FÁTIMA II)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA MAXIMIANO BARRETO (BAIRRO FÁTIMA II)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					30,87
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	440,99	0,06	0,07	30,87
2.0		PAVIMENTAÇÃO					15.676,54
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	109,40	33,19	40,66	4.448,20
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	0,00	19,76	24,21	0,00
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	391,76	20,26	24,82	9.723,48
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	3,28	37,58	46,04	151,01
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	3,28	336,97	412,79	1353,95
3.0		SINALIZAÇÃO					219,83
3.1	C3393	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,28	640,91	785,11	219,83
4.0		LIMPEZA					520,37
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	440,99	0,96	1,18	520,37
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>16.447,71</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 16.447,71 (DEZE SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS).

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA ONÉLIA TELES (BAIRRO VENÂNCIOS)

DATA: JANEIRO/2020

BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA ONÉLIA TELES (BAIRRO VENÂNCIOS)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					93,59
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	1.337,00	0,06	0,07	93,59
2.0		PAVIMENTAÇÃO					45.296,00
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	260,00	33,19	40,66	11.384,80
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	0,00	19,76	24,21	0,00
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	1.211,00	20,26	24,82	30.057,02
2.4	C1296	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	8,40	37,58	46,04	386,74
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	8,40	336,97	412,79	3467,44
3.0		SINALIZAÇÃO					219,83
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,28	640,91	785,11	219,83
4.0		LIMPEZA					1.577,67
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.337,00	0,96	1,18	1.577,67
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>47.187,09</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 47.187,09 (QUARENTA E SETE MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44516-D, CPF nº 836.224.033-49

Z

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA MARIA GLÁUCEA (BAIRRO CIDADE 2000)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA MARIA GLÁUCEA (BAIRRO CIDADE 2000)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					65,99
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	942,71	0,06	0,07	65,99
2.0		PAVIMENTAÇÃO					32.714,09
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	217,83	33,19	40,66	8.856,97
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	0,00	19,76	24,21	0,00
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	840,49	20,26	24,82	20.860,96
2.4	C1266	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	6,53	37,56	46,04	300,64
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	6,53	336,97	412,79	2695,52
3.0		SINALIZAÇÃO					0,00
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,00	640,91	785,11	0,00
4.0		LIMPEZA					1.112,40
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	942,71	0,96	1,15	1.112,40
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>33.892,48</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 33.892,48 (TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*N.A. R.M. do V.*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44518-D, CPF nº 636.224.033-49

*Z*  
*A*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA EDMUNDO PINTO DA SILVA (BAIRRO CAMPO VELHO)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA EDMUNDO PINTO DA SILVA (BAIRRO CAMPO VELHO)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>48,62</b>
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PAISAGISMO DA PLATAFORMA	M2	694,60	0,06	0,07	48,62
2.0		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>24.038,97</b>
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	152,64	33,19	40,68	6.206,34
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	8,10	19,76	24,21	198,10
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	625,91	20,26	24,82	15.535,09
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	4,58	37,58	46,04	210,86
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	4,58	336,97	412,79	1890,58
3.0		<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>447,51</b>
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,57	640,91	785,11	447,51
4.0		<b>LIMPEZA</b>					<b>819,63</b>
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	694,60	0,96	1,18	819,63
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>25.354,73</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 25.354,73 (VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44516-D, CPF nº 836.224.033-44

2 *[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA LUIS FÉLIX DA SILVA (BAIRRO CAMPO VELHO)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA LUIS FÉLIX DA SILVA (BAIRRO CAMPO VELHO)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>18,68</b>
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	266,85	0,06	0,07	18,68
2.0		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>10.495,58</b>
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	86,08	33,19	40,66	3.500,01
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	6,20	19,76	24,21	150,10
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	228,11	20,26	24,82	5.661,69
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	2,58	37,58	46,04	118,18
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	2,58	336,97	412,79	1065
3.0		<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>447,51</b>
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,57	640,91	785,11	447,51
4.0		<b>LIMPEZA</b>					<b>314,88</b>
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	266,85	0,96	1,18	314,88
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>11.276,65</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 11.276,65 (ONZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo M. do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA LEÔNICIO ARAÚJO VERAS (BAIRRO PLANALTO)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA LEÔNICIO ARAÚJO VERAS (BAIRRO PLANALTO)									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1.0		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>68,00</b>		
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	971,36	0,06	0,07	68,00		
2.0		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>33.293,52</b>		
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	212,32	33,19	40,66	8.632,93		
2.2	C0385	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	0,00	19,76	24,21	0,00		
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	875,82	20,26	24,82	21.737,85		
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	6,37	37,58	46,04	293,27		
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	6,37	336,97	412,79	2629,47		
3.0		<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>447,51</b>		
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,57	640,91	785,11	447,51		
4.0		<b>LIMPEZA</b>					<b>1.146,20</b>		
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	971,36	0,96	1,18	1.146,20		
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>34.955,23</b>		

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 34.955,23 (TRINTA E QUANTRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREA/CE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

2 *[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-39

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA GENTIL LINHARES (BAIRRO CENTRO)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA GENTIL LINHARES (BAIRRO CENTRO)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					24,47
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	349,50	0,06	0,07	24,47
2.0		PAVIMENTAÇÃO					15.064,85
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	147,76	33,19	40,66	6.007,92
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	0,00	19,75	24,21	0,00
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	283,01	20,26	24,82	7.024,31
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	4,43	37,58	46,04	203,96
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	4,43	336,97	412,79	1826,66
3.0		SINALIZAÇÃO					219,83
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,28	640,91	785,11	219,83
4.0		LIMPEZA					412,42
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	349,50	0,96	1,18	412,42
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>15.721,57</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 15.721,57 (QUINZE MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS).

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neil Ricardo Martins do Vale*

NEIL RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA SIQUEIRA CAMPOS (BAIRRO IPASE)

DATA: JANEIRO/2020

BDI: 22,50%

TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA SIQUEIRA CAMPOS (BAIRRO IPASE)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					17,97
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PAISAGISMO DA PLATAFORMA	M2	256,68	0,06	0,07	17,97
2.0		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					10.232,20
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	89,24	33,19	40,66	3.628,50
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	0,00	19,70	24,21	0,00
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	216,52	20,26	24,82	5.374,03
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	2,68	37,58	46,04	123,39
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	2,68	336,97	412,79	1106,28
3.0		<b>SINALIZAÇÃO</b>					0,00
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,00	640,91	785,11	0,00
4.0		<b>LIMPEZA</b>					302,88
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	256,68	0,96	1,18	302,88
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>10.553,05</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 10.553,05 (DEZ MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS).

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREA/CE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

2

*[Handwritten signatures and marks]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-38

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA ANTONIO FRANCISCO DE MACÊDO (BAIRRO IPASE)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA ANTONIO FRANCISCO DE MACÊDO (BAIRRO IPASE)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					51,28
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	732,52	0,06	0,07	51,28
2.0		PAVIMENTAÇÃO					28.097,81
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	229,22	33,19	40,66	9.320,09
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	0,00	19,76	24,21	0,00
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	829,37	20,26	24,82	15.620,96
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	6,88	37,56	46,04	316,76
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	6,88	336,97	412,79	2840
3.0		SINALIZAÇÃO					447,51
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,57	640,91	785,11	447,51
4.0		LIMPEZA					864,37
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	732,52	0,96	1,18	864,37
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>29.460,97</b>

IMPORTE O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 29.460,97 (VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

Crateús-Ce. 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44516-D, CPF nº 836.224.933-49

*Z*  
*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-05

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - LAGOA DAS PEDRAS, TRECHO 01

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LAGOA DAS PEDRAS, TRECHO 01

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>93,08</b>
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	1.329,73	0,06	0,07	93,08
2.0		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>45.995,15</b>
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	294,74	33,19	40,66	11.984,13
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	14,30	19,76	24,21	348,20
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	1.197,09	20,26	24,82	29.711,77
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	6,84	37,58	46,04	406,99
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	6,84	336,97	412,79	3649,06
3.0		<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>0,00</b>
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,00	640,91	785,11	0,00
4.0		<b>LIMPEZA</b>					<b>1.569,09</b>
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.329,73	0,96	1,18	1.569,09
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>47.760,32</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 47.760,32 (QUARENTA E SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neil Ricardo Martins do Vale*

NEIL R. RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

*[Handwritten signatures and marks]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - LAGOA DAS PEDRAS, TRECHO 02

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LAGOA DAS PEDRAS, TRECHO 02

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>201,50</b>
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	2.878,61	0,06	0,07	201,50
2.0		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>107.021,53</b>
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	822,46	33,19	40,86	33.441,22
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	0,00	19,78	24,21	0,00
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	2.508,50	20,26	24,82	62.260,97
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	24,67	37,58	46,04	1.135,81
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	24,67	336,97	412,79	10183,53
3.0		<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>0,00</b>
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,00	640,91	785,11	0,00
4.0		<b>LIMPEZA</b>					<b>3.396,76</b>
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.878,61	0,96	1,18	3.396,76
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>110.619,79</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 110.619,79 (CENTO E DEZ MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020.

*Net. Ricardo M. do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

*[Handwritten signature]*  
2



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA MUFUMBO 01 (LAGOA DAS PEDRAS)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA MUFUMBO 01 (LAGOA DAS PEDRAS)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					207,73
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PAIOLAGEM DA PLATAFORMA	M2	2.967,59	0,06	0,07	207,73
2.0		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					125.682,75
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	1.202,82	33,19	40,66	48.906,66
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	0,00	19,76	24,21	0,00
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	2.426,33	20,26	24,62	60.221,51
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	36,08	37,58	46,04	1.661,12
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	36,08	336,97	412,79	14893,46
3.0		<b>SINALIZAÇÃO</b>					447,51
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,57	640,91	785,11	447,51
4.0		<b>LIMPEZA</b>					3.501,76
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.967,59	0,96	1,18	3.501,76
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>129.839,75</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 129.839,75 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44515-D, CPF nº 836.224.033-49

*Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS - RUA MUFUMBO 02 (LAGOA DAS PEDRAS)

DATA: JANEIRO/2020 BDI: 22,50%

TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA MUFUMBO 02 (LAGOA DAS PEDRAS)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>111,40</b>
1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO DA PLATAFORMA	M2	1.591,49	0,06	0,07	111,40
2.0		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>65.225,86</b>
2.1	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	594,74	33,19	40,66	24.182,13
2.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	0,00	19,76	24,21	0,00
2.3	C3348	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)	M2	1.323,86	20,26	24,82	32.858,21
2.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	17,84	37,58	46,04	821,35
2.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	17,84	336,97	412,79	7364,17
3.0		<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>447,51</b>
3.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,57	640,91	785,11	447,51
4.0		<b>LIMPEZA</b>					<b>1.877,96</b>
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.591,49	0,96	1,18	1.877,96
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>67.662,73</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 67.662,73 (SESSENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020.

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREACE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

*Handwritten signatures and initials*





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



CONSTRUSERVICE

LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-25

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS

DATA: JANEIRO/2020

BDI: 22,50%

TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR (R\$)					
			30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.192,01	R\$	238,40	357,60	357,60	238,40
			%	20,00%	30,00%	30,00%	20,00%
2.0	PAVIMENTAÇÃO	638.454,76	R\$	127.690,95	191.536,43	191.536,43	127.690,95
			%	20,00%	30,00%	30,00%	20,00%
3.0	TRANSPORTE	48.694,02	R\$	9.738,80	14.608,21	14.608,21	9.738,80
			%	20,00%	30,00%	30,00%	20,00%
4.0	SINALIZAÇÃO	3.564,40	R\$	0,00	891,10	891,10	1.782,20
			%	0,00%	25,00%	25,00%	50,00%
5.0	LIMPEZA	20.093,81	R\$	0,00	0,00	0,00	20.093,81
			%	0,00%	0,00%	0,00%	100,00%
TOTAL GERAL		711.999,00	R\$	137.668,16	207.393,34	207.393,34	159.544,17
PERCENTUAL		100,00%	%	19,34%	29,13%	29,13%	22,41%

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NA QUANTIA DE R\$ 711 999,00 (SETECENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE  
Sócio / Administrador  
Engenheiro Civil / Responsável Técnico  
CREA/CE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49

2 *[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



CONSTRUSERVICE

LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ nº 16.949.005/0001-05

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS

DATA: JANEIRO/2020

BDI: 22,50%

TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

TABELA: SINAPI 11/2019 - DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS					
C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA					
PREÇO ADOTADO: R\$ 0,06					UNID: M2
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
MÃO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,0006	12,8247	0,0071
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>0,0071</b>
EQUIPAMENTOS (CHORÁRIO)					
I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	78,5046	0,0000
I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0003	200,7881	0,0558
<b>TOTAL EQUIPAMENTOS</b>					<b>0,0558</b>
TOTAL SIMPLES					0,06
ENCARGOS					INCLUSO
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>0,06</b>

C0367 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)					
PREÇO ADOTADO: R\$ 33,19					UNID: M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
MÃO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,3000	17,3099	5,1930
I2543	SERVENTE	H	0,4000	12,8247	5,1299
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>10,3228</b>
SERVIÇOS					
C0588	CAIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	3,7862	0,9466
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,0200	33,9887	0,6796
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)	M3	0,0030	66,8028	0,2004
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0400	3,7183	0,1487
C3250	CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	M	1,0000	20,6884	20,6884
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,0007	299,5106	0,2097
<b>TOTAL SERVIÇOS</b>					<b>22,8735</b>
TOTAL SIMPLES					33,19
ENCARGOS					INCLUSO
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>33,19</b>

C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL					
PREÇO ADOTADO: R\$ 19,76					UNID: M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
MÃO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,1500	17,3099	2,5965
I2543	SERVENTE	H	0,2500	12,8247	3,2062
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>5,8026</b>
SERVIÇOS					
C0588	CAIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,2500	3,7862	0,9466
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,0150	33,9887	0,5098
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0370	3,7183	0,1376
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0340	277,8223	9,4460
<b>TOTAL SERVIÇOS</b>					<b>11,0399</b>

*(Handwritten signatures and initials)*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



CONSTRUSERVICE

LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS

DATA: JANEIRO/2020

BDI: 22,50%

TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

TABELA: SINAPI 11/2019 - DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS					
MATERIAIS					
12544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	M	1,0000	2,9125	2,9125
				<b>TOTAL MATERIAIS</b>	<b>2,9125</b>
				TOTAL SIMPLES	19,76
				ENCARGOS	INCLUSO
				BDI	0,00
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>19,76</b>

C3348 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO)					
PREÇO ADOTADO: R\$ 20,26				UNID: M2	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
MÃO DE OBRA					
10445	CALCETEIRO	H	0,3000	17,3099	5,1930
12543	SERVENTE	H	0,6000	12,8247	7,6948
				<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>	<b>12,8878</b>
EQUIPAMENTOS (CHORÁRIO)					
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,0500	23,4347	1,1717
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0100	75,0671	0,7507
				<b>TOTAL EQUIPAMENTOS</b>	<b>1,9224</b>
SERVIÇOS					
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	M3	0,1500	6,7958	1,0194
C3227	PEDRA DE MÃO/POLIÉDRICA	M3	0,1500	29,5618	4,4343
				<b>TOTAL SERVIÇOS</b>	<b>5,4536</b>
				TOTAL SIMPLES	20,26
				ENCARGOS	INCLUSO
				BDI	0,00
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>20,26</b>

C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M					
PREÇO ADOTADO: R\$ 37,58				UNID: M3	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
MÃO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	2,9300	12,8247	37,5762
				<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>	<b>37,5762</b>
				TOTAL SIMPLES	37,58
				ENCARGOS	INCLUSO
				BDI	0,00
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>37,58</b>

C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL					
PREÇO ADOTADO: R\$ 336,97				UNID: M3	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
MÃO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	10,0000	12,8247	128,2466
				<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>	<b>128,2466</b>
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,7780	49,5123	38,5206
10280	BRITA	M3	0,9658	74,5112	71,9629
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,4466	98,2479
				<b>TOTAL MATERIAIS</b>	<b>208,7314</b>

Z



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



CONSTRUSERVICE

LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 14.090.490/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS

DATA: JANEIRO/2020

BDI: 22,50%

TABELA: 026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

TABELA: SINAPI 11/2019 - DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
TOTAL SIMPLES	336,97
ENCARGOS	INCLUSO
BDI	0,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>336,97</b>

95880 - TRANSPORTE C/ CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (AF_12/2016)					
PREÇO ADOTADO: R\$ 0,50					UNID: TXKM
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
EQUIPAMENTOS (CHORÁRIO)					
89883	CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACAO COMBINADO DE 45000 KG. POTENCIA 330 cv. INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CACAMBA METALICA - CHP DIURNO. AF 12/2014	CHP	0,0023100	206,1265	0,4700
89884	CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACAO COMBINADO DE 45000 KG. POTENCIA 330 cv. INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CACAMBA METALICA - CHI DIURNO. AF 12/2014	CHI	0,0005800	39,6487	0,0200
<b>TOTAL EQUIPAMENTOS</b>					<b>0,4900</b>
TOTAL SIMPLES					0,49
ENCARGOS (85,08%)					0,01
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>0,50</b>

C3353 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO					
PREÇO ADOTADO: R\$ 640,91					UNID: M2
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
MÃO DE OBRA					
10498	CARPINTEIRO	H	0,1000	17,3099	1,7310
12543	SERVENTE	H	1,0000	12,8247	12,8247
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>14,5556</b>
EQUIPAMENTOS (CHORÁRIO)					
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,9000	35,6450	32,0805
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,1000	100,3177	10,0318
<b>TOTAL EQUIPAMENTOS</b>					<b>42,1122</b>
MATERIAIS					
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	3,0000	18,2128	54,6383
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	2,0000	0,4660	0,9320
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	3,0000	0,8155	2,4465
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M	1,0000	7,9802	7,9802
12695	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	M2	1,0000	513,2484	513,2484
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>579,2454</b>
SERVIÇOS					
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0180	277,8223	5,0008
<b>TOTAL SERVIÇOS</b>					<b>5,0008</b>
TOTAL SIMPLES					640,91
ENCARGOS					INCLUSO
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>640,91</b>

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	
PREÇO ADOTADO: R\$ 0,96	UNID: M2

Z

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS



LICITANTE: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ Nº 11.917.449/0001-35

TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2020-SEINFRA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA SEDE E RUAS DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS PEDRAS

DATA: JANEIRO/2020

BDI: 22,50%

TABELA: 026 1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

TABELA: SINAPI 11/2019 - DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
MÃO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,0750	12,8247	0,9618
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>0,9618</b>
TOTAL SIMPLES					0,96
ENCARGOS					INCLUSO
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>0,96</b>

Crateús-Ce, 03 de março de 2020

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREA/CE nº 44518-D, CPF nº 836.224.033-49



### COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BDI

CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ nº: 11.917.449/0001-35  
Rua José Sabóia Livreiro, nº 1444, Bairro Fátima I, em Crateús-Ceará – Cep 63.703-070



Handwritten signatures and the number 2.



CONSTRUSERVICE

### COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BDI

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 - SEINFRA



COMPOSIÇÃO DE BDI		
COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Despesas Indiretas</b>	
AC	Administração Central	3,19%
DF	Despesas Financeiras	1,51%
R	Riscos	1,19%
	<b>Benefício</b>	
S + G	Garantia/seguros	0,84%
L	Lucro	5,81%
<b>I</b>	<b>Impostos</b>	<b>10,65%</b>
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	2,50%
	CPRB	4,50%
	<b>BDI =</b>	<b>26,49%</b>

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + I)}{(1 - L)} - 1$$

CRATEÚS/CE, 03 DE MARÇO 2020.

*Neilo Ricardo Martins do Vale*

NEILO RICARDO MARTINS DO VALE

Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico

CREA/CE nº 44518-D, RG nº 3181546-96, CPF nº 836.224.033-49

CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ nº 11.917.449/0001-35

CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ nº: 11.917.449/0001-35

Rua José Sabóia Livreiro, nº 1444, Bairro Fátima I, em Crateús-Ceará – Cep 63.703-070



*Handwritten signatures and initials.*



CONSTRUSERVICE



PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS



2

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





## TABELA DE COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS

ENCARGOS SOCIAIS (COM DESONERACÃO) - TABELA SEINFRA 026.1			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA 026.1	
		HORISTAS %	MENSALISTAS %
<b>GRUPO A</b>			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
<b>A</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>
<b>GRUPO B</b>			
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
<b>B</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>44,97</b>	<b>16,84</b>
<b>GRUPO C</b>			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	131,00
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39
C4	DEPOSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,81	370,00
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36
<b>C</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>15,41</b>	<b>11,86</b>
<b>GRUPO D</b>			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DE FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36
<b>D</b>	<b>REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>	<b>8,02</b>	<b>3,19</b>
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>85,20</b>	<b>48,69</b>

CRATEÚS/CE, 03 DE MARÇO 2020.

  
NEILO RICARDO MARTINS DO VALE  
Sócio / Administrador

Engenheiro Civil / Responsável Técnico  
CREA/CE nº 44518-D, RG nº 3181546-96, CPF nº 836.224.033-49

CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME  
CNPJ nº 11.917.449/0001-35

CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº: 11.917.449/0001-35  
Rua José Sabóia Livreiro, nº 1444, Bairro Fátima I, em Crateús-Ceará - Cep 63.703-070



  
Z  




CONSTRUSERVICE

FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME:	PAULO RICARDO MARTINS DO VALE
NACIONALIDADE:	BRASILEIRO
ESTADO CIVIL:	CASADO
PROFISSÃO:	AGENTE ADMINISTRATIVO
IDENTIDADE (RG):	2001005129302 (SSP-CE)
CPF:	033.557.413-02
DOMICÍLIO:	RUA JOSÉ SABÓIA LIVREIRO, Nº 1246 – FÁTIMA I – CEP 63.700-000
CIDADE:	CRATEÚS
UF:	CEARÁ
CONTATO:	(88) 99412-2385 / 99777-2281
EMAIL:	CONSTRUSERVICE.ENG@GMAIL.COM

NOME:	NEILO RICARDO MARTINS DO VALE
NACIONALIDADE:	BRASILEIRO
ESTADO CIVIL:	CASADO
PROFISSÃO:	EMPRESÁRIO
IDENTIDADE (RG):	3181546-96 (SSP-CE)
CPF:	836.224.033-49
DOMICÍLIO:	AV. FILOMENO GOMES, Nº 100, APTO 204, BL 03 – JACARECANGA – CEP 60.010-280
CIDADE:	FORTALEZA
UF:	CEARÁ
CONTATO:	(85) 99192-2367 / 98699-1441
EMAIL:	NEILO.VALE@GMAIL.COM



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the letter 'Z'.